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Protokół Nr LXX/2023 

Sesji Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim odbytej w sali konferencyjnej Urzędu 

Miejskiego w Lidzbarku Warmińskim dnia 26 czerwca 2023 roku. 

 

Obrady trwały od godziny 17.00 do 17.52. 

Na sesji podjęto uchwały od Nr 525 do Nr 542. 

 

Stan Rady – 15 

Radni obecni – 15 

Obecni: 

1. Adam Jan Brodowski, 

2. Andrzej Dryzelenko, 

3. Marek Szczepan Grzmiączka, 

4. Andrzej Kabała, 

5. Andrzej Kędzierski, 

6. Wojciech Roman Korzeniewski, 

7. Iwona Łagocka, 

8. Dorota Michalak, 

9. Tomasz Naumczyk, 

10. Marek Jarosław Olszewski, 

11. Piotr Pasternak, 

12. Krzysztof Przemysław Rosiński, 

13. Agnieszka Teresa Serwach, 

14. Bartłomiej Józef Zdanowicz, 

15. Maciej Zieliński. 

 

1. Otwarcie obrad. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim Pani Dorota Michalak otworzyła 

obrady LXX Sesji Rady Miejskiej. Stwierdziła, że na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 

15 radnych, co stanowi quorum przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada 

Miejska. 

W imieniu swoim i radnych chcę powitać Pana Burmistrza, pracowników Urzędu Miejskiego 

i gości zaproszonych – serdecznie witam. 

Lista obecności radnych Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim stanowi załącznik 

Nr 1 do protokołu. 
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2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim Pani Dorota Michalak przedstawiła 

porządek dzienny posiedzenia sesji a mianowicie: 

1. Otwarcie obrad.  

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Złożenie ślubowania przez Radnego.  

4. Przyjęcie protokołu Nr LXIX/2023 z poprzedniej sesji.  

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

6. Dyskusja nad sprawozdaniem Burmistrza.  

7. Uchwała w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania 

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

8. Uchwała w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lidzbarku Warmińskim. 

9. Uchwała w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników. 

10. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszarów Miasta Lidzbark Warmiński (3 tereny położone przy ul. Kościuszki, 

ul. Krzywej, ul. Leśnej). 

11. Uchwała w sprawie określenia średniej ceny za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie 

Miejskiej Lidzbark Warmiński w roku szkolnym 2023 – 2024. 

12. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia publicznego 

przedszkola samorządowego prowadzonego przez Gminę Miejską Lidzbark Warmiński. 

13. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umów dzierżawy zawartych na grunt 

komunalny położony w granicach administracyjnych miasta Lidzbark Warmiński. 

14. Uchwała w sprawie darowizny na rzecz Powiatu Lidzbarskiego niezabudowanej działki 

gruntu stanowiącej własność Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński. 

15. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży w drodze 

bezprzetargowej lokalu mieszkalnego, na rzecz jego najemcy. 

16. Uchwała w sprawie nadania tytułu Honorowy Obywatel Lidzbarka Warmińskiego. 

17. Uchwała w sprawie przejęcia przez Gminę Miejską Lidzbark Warmiński zadań własnych 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w zakresie promocji turystyki w części dotyczącej 

organizacji imprezy pod nazwą „Wojewódzkie Obchody Światowego Dnia Turystyki” 

w 2023 roku. 

18. Uchwała w sprawie ustalenia dla dróg miejskich stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

na terenie miasta Lidzbark Warmiński. 

19. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniego Programu Gospodarowania 

Mieszkaniowym Zasobem Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński na lata 2023 – 2027.  

20. Uchwała w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 

21. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Społeczno-

Gospodarczego Lidzbarka Warmińskiego do roku 2030. 

22. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński. 

23. Uchwała w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 

zespołu interdyscyplinarnego w Lidzbarku Warmińskim. 
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24. Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta na 2023 r. 

25. Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Lidzbark Warmiński 

na lata 2023-2035. 

26. Interpelacje radnych. 

27. Zapytania radnych.  

28. Wnioski i petycje obywateli. 

29. Zamknięcie obrad. 

Pan Jacek Wiśniowski Burmistrz zgłosił do porządku obrad sesji wniosek o zdjęcie z porządku 

obrad punktu 18 Projekt uchwały w sprawie ustalenia dla dróg miejskich stawek opłat za zajęcie 

pasa drogowego na terenie miasta Lidzbark Warmiński. W związku z powyższym kolejne 

punkty z porządku obrad przesuną się. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim Pani Dorota Michalak poddała 

pod głosowanie wniosek o zdjęcie punktu 18 Projekt uchwały w sprawie ustalenia dla dróg 

miejskich stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na terenie miasta Lidzbark Warmiński 

z porządku obrad. 

W wyniku głosownia Rada Miejska przyjęła ww. poprawkę do porządku obrad sesji 

jednogłośnie (14 za).  

Więcej uwag do porządku obrad nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Rady poddała porządek obrad sesji z uwzględnionymi zmianami 

pod glosowanie.  

W wyniku głosowania Rada Miejska przyjęła porządek obrad sesji jednogłośnie (14 za). 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia dla dróg miejskich stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego na terenie miasta Lidzbark Warmiński stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

3. Złożenie ślubowania przez Radnego. 

Pani Renata Kozłowska Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Lidzbarku 

Warmińskim odczytała i wręczyła Panu Bartłomiejowi Józefowi Zdanowiczowi zaświadczenie 

o wyborze na Radnego Miasta Lidzbark Warmiński. Złożyła serdeczne gratulacje. 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady poinformowała, że obecnie Pan Bartłomiej Józef 

Zdanowicz przystąpi do złożenia ślubowania. Proszę wszystkich o powstanie, odczytam rotę 

ślubowania: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie mając na względzie dobro mojej gminy 

i jej mieszkańców.” 

Pan Bartłomiej Józef Zdanowicz potwierdził rotę ślubowania słowami „Ślubuję, 

tak mi dopomóż Bóg”. 
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Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady Miejskiej pogratulowała i stwierdziła, 

że Pan Bartłomiej Zdanowicz objął mandat Radnego Rady Miejskiej w Lidzbarku 

Warmińskim. 

Radny Bartłomiej Józef Zdanowicz poinformował, że obejmując mandat Radnego Rady 

Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim jest mu niezmiernie miło, że po kilku latach mógł wrócić 

do tego zaszczytu. Lidzbark Warmiński jest, był i będzie bliski mojemu sercu. Jednocześnie 

wiem jaka odpowiedzialność na mnie spoczywa, ale także wiem w jakich czasach żyjemy, 

w czasach pełnych problemów gospodarczych, finansowych, inflacji, czasach pełnych 

wyzwań, którym będziemy musieli sprostać. W tym uroczystym dla mnie dniu obiecuję, 

że każda złożona wyborcom deklaracja będzie realizowana. Obiecywałem też, że nie będę 

bał się poruszać niewygodnych tematów, będę patrzył władzy na ręce, będę skrupulatnie 

sprawdzał wydatkowanie publicznych pieniędzy. Ale również będę dopingował, wspierał 

wszystkie słuszne, potrzebne projekty i działania, które realizowane są i będą w przyszłości na 

rzecz mieszkańców Lidzbarka Warmińskiego. Będę też chciał być w stałym kontakcie 

z mieszkańcami, dlatego też niedługo rozpocznę regularny cykl spotkań podczas którego będę 

pełnił dyżur radnego, żeby każdy mógł do mnie przyjść i porozmawiać swobodnie, podzielić 

się swoimi spostrzeżeniami, uwagami czy problemami, którymi warto się zająć, a te z kolei 

będę przedstawiał na komisjach i sesjach Rady Miasta, żebyśmy mogli w gronie radnych, 

Burmistrza i urzędników je rozwiązywać. Panie Burmistrzu, może pan na mnie liczyć, chcę 

być wobec pana fair, będę przekazywał panu wszystkie problemy, uwagi od mieszkańców, 

przedsiębiorców i innych grup społecznych, tak aby nie umknęły pana uwadze. Oczywiście 

też w wielu dziedzinach i kwestiach będę liczył na konstruktywne wsparcie radnych, 

co kilkanaście głów to nie jedna. Nie ważna jest przynależność do partii czy innego 

ugrupowania, do jakiej grupy społecznej należy. Głównym celem jest dobro Lidzbarka 

Warmińskiego i jego mieszkańców i to jest fakt, bez zaprzeczenia. Jest mi niezmierne miło 

za ciepłe przyjęcie i zabieram się za ciężką pracę na rzecz mieszkańców Lidzbarka 

Warmińskiego. 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała Radnego Bartłomieja 

Zdanowicza, że Radni mają rozpisane dyżury i przypadają one zgodnie z planem, który 

Pan otrzyma. 

4. Przyjęcie protokołu Nr LXIX/2023 z poprzedniej sesji. 

 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokół nr LXIX/2023 

z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Radni mieli możliwość zapoznania 

się z treścią protokołu. W związku z powyższym zapytała, czy są uwagi do treści protokołu. 

 

Uwag nie zgłoszono.  

 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała protokół nr LXIX/2023 z sesji 

Rady Miejskiej z dnia 24 maja 2023 r. pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Miejska protokół nr LXIX/2023 z dnia 24 maja 2023 r. przyjęła 

jednogłośnie. 
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5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim Pani Dorota Michalak 

poinformowała, że Radni otrzymali sprawozdanie z działalności Burmistrza, które obejmowało 

okres między sesjami od dnia 15 maja 2023 r. do dnia 16 czerwca 2023 r. 

 

Sprawozdanie z działalności Burmistrza stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 

6. Dyskusja nad sprawozdaniem Burmistrza.  

 

W dyskusji głos zabrali: 

 

Radny Bartłomiej Zdanowicz zgłosił zapytanie do punktu 5 sprawozdania Burmistrza 

w sprawie terenu położonego przy ul. Grunwaldzkiej, który został oddany w przetargu.  

 

Pan Jacek Wiśniowski Burmistrz poinformował, że teren ten został oddany w użytkowanie 

wieczyste z przeznaczeniem pod parking, który ma uzupełniać infrastrukturę uzdrowiskową. 

 

Radny Pan Bartłomiej Zdanowicz zgłosił zapytanie do punktu 11 Sprawozdania Burmistrza 

w sprawie badania poboru i analizy wody z odwiertu przy termach nie było robione wcześniej? 

 

Pan Jacek Wiśniowski Burmistrz poinformował, że należy na nowo wykonać to badanie, 

aby móc się starać o status miasta uzdrowiskowego. To jest tak zwana aktualizacja badań. 

 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

 

7. Uchwała w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady zwróciła się do Przewodniczących Komisji 

o przedstawienie stanowiska poszczególnych Komisji na temat ww. projektu uchwały. 

W dyskusji głos zabrali: 

Radny Andrzej Kędzierski Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Tomasz Naumczyk Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Andrzej Dryzelenko Przewodniczący Komisji Społecznej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radna Iwona Łagocka Przewodnicząca Komisji Mieszkaniowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 
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Radny Maciej Zieliński Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Marek Grzmiączka Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Dorota Michalak poddała projekt uchwały 

pod głosowanie.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Adam Jan Brodowski, Andrzej Dryzelenko, Marek Szczepan Grzmiączka, Andrzej Kabała, 

Andrzej Kędzierski, Wojciech Roman Korzeniewski, Iwona Łagocka, Dorota Michalak, 

Tomasz Naumczyk, Marek Jarosław Olszewski, Piotr Pasternak, Krzysztof Przemysław 

Rosiński, Agnieszka Teresa Serwach, Bartłomiej Zdanowicz, Maciej Zieliński 

W wyniku głosowania Rada Miejska przyjęła uchwałę jednogłośnie (15 za). 

 

Uchwała Nr LXX/525/2023 Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim z dnia 28 czerwca 

2023 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania stanowi załącznik 

Nr 4 do protokołu. 

 

8. Uchwała w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lidzbarku 

Warmińskim. 

 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady zwróciła się do Przewodniczących Komisji 

o przedstawienie stanowiska poszczególnych Komisji na temat ww. projektu uchwały. 

W dyskusji głos zabrali: 

Radny Andrzej Kędzierski Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Tomasz Naumczyk Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Andrzej Dryzelenko Przewodniczący Komisji Społecznej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radna Iwona Łagocka Przewodnicząca Komisji Mieszkaniowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 
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Radny Maciej Zieliński Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Marek Grzmiączka Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Bartłomiej Zdanowicz zwrócił się z zapytaniem, czy w ślad za przekazaniem nowych 

zadań Ośrodkowi Sportu i Rekreacji jest planowane zwiększenie dotacji? 

Pan Piotr Zalewski Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lidzbarku Warmińskim 

poinformował, że na chwilę obecną pracujemy na obecnym budżecie, zmiana nazwy jest 

zmianą tylko administracyjną związaną z nowymi zadaniami. Obecnie zabezpieczone środki 

finansowe są wystarczające, aby pokryć bieżące wydatki. 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Dorota Michalak poddała projekt uchwały 

pod głosowanie.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Adam Jan Brodowski, Andrzej Dryzelenko, Marek Szczepan Grzmiączka, Andrzej Kabała, 

Andrzej Kędzierski, Wojciech Roman Korzeniewski, Iwona Łagocka, Dorota Michalak, 

Tomasz Naumczyk, Marek Jarosław Olszewski, Piotr Pasternak, Krzysztof Przemysław 

Rosiński, Agnieszka Teresa Serwach, Bartłomiej Zdanowicz, Maciej Zieliński. 

W wyniku głosowania Rada Miejska przyjęła uchwałę jednogłośnie (15 za). 

 

Uchwała Nr LXX/526/2023 Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim z dnia 28 czerwca 

2023 r. w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lidzbarku Warmińskim 

stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 

 

9. Uchwała w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników. 

 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady poinformowała, że do Zespołu ds. zaopiniowania 

kandydatów na ławników zgłoszeni zostali Radni Iwona Łagocka, Krzysztof Rosiński oraz 

Adam Brodowski. Zgłoszeni Radni wyrazili zgodę na pracę w Zespole. Następnie zwróciła 

się do Przewodniczących Komisji o przedstawienie stanowiska poszczególnych Komisji 

na temat ww. projektu uchwały. 

W dyskusji głos zabrali: 

Radny Andrzej Kędzierski Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Radny Tomasz Naumczyk Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Andrzej Dryzelenko Przewodniczący Komisji Społecznej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radna Iwona Łagocka Przewodnicząca Komisji Mieszkaniowej – Komisja nie zajęła 

stanowiska w sprawie projektu uchwały. 

Radny Maciej Zieliński Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Marek Grzmiączka Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Dorota Michalak poddała projekt uchwały 

pod głosowanie.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Adam Jan Brodowski, Andrzej Dryzelenko, Marek Szczepan Grzmiączka, Andrzej Kabała, 

Andrzej Kędzierski, Wojciech Roman Korzeniewski, Dorota Michalak, Tomasz Naumczyk, 

Marek Jarosław Olszewski, Piotr Pasternak, Agnieszka Teresa Serwach, Bartłomiej 

Zdanowicz, Maciej Zieliński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Iwona Łagocka, Krzysztof Przemysław Rosiński. 

W wyniku głosowania Rada Miejska przyjęła uchwałę większością głosów (13 za, 2 radnych 

wstrzymało się od głosów). 

 

Uchwała Nr LXX/527/2023 Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim z dnia 28 czerwca 

2023 r. w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników 

w stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 

 

10. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszarów Miasta Lidzbark Warmiński (3 tereny 

położone przy ul. Kościuszki, ul. Krzywej, ul. Leśnej). 

 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady zwróciła się do Przewodniczących Komisji 

o przedstawienie stanowiska poszczególnych Komisji na temat ww. projektu uchwały. 
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W dyskusji głos zabrali: 

Radny Andrzej Kędzierski Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Tomasz Naumczyk Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Andrzej Dryzelenko Przewodniczący Komisji Społecznej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radna Iwona Łagocka Przewodnicząca Komisji Mieszkaniowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Maciej Zieliński Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Marek Grzmiączka Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Dorota Michalak poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Adam Jan Brodowski, Andrzej Dryzelenko, Marek Szczepan Grzmiączka, Andrzej Kabała, 

Andrzej Kędzierski, Wojciech Roman Korzeniewski, Iwona Łagocka, Dorota Michalak, 

Tomasz Naumczyk, Marek Jarosław Olszewski, Piotr Pasternak, Krzysztof Przemysław 

Rosiński, Agnieszka Teresa Serwach, Bartłomiej Zdanowicz, Maciej Zieliński 

 

W wyniku głosowania Rada Miejska przyjęła uchwałę jednogłośnie (15 za). 

 

Uchwała Nr LXX/528/2023 Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim z dnia 28 czerwca 

2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszarów Miasta Lidzbark Warmiński (3 tereny położone przy 

ul. Kościuszki, ul. Krzywej, ul. Leśnej) stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

 

11. Uchwała w sprawie określenia średniej ceny za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

w Gminie Miejskiej Lidzbark Warmiński w roku szkolnym 2023 - 2024. 

 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady zwróciła się do Przewodniczących Komisji 

o przedstawienie stanowiska poszczególnych Komisji na temat ww. projektu uchwały. 
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W dyskusji głos zabrali: 

Radny Andrzej Kędzierski Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Tomasz Naumczyk Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Andrzej Dryzelenko Przewodniczący Komisji Społecznej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radna Iwona Łagocka Przewodnicząca Komisji Mieszkaniowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Maciej Zieliński Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Marek Grzmiączka Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Dorota Michalak poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Adam Jan Brodowski, Andrzej Dryzelenko, Marek Szczepan Grzmiączka, Andrzej Kabała, 

Andrzej Kędzierski, Wojciech Roman Korzeniewski, Iwona Łagocka, Dorota Michalak, 

Tomasz Naumczyk, Marek Jarosław Olszewski, Piotr Pasternak, Krzysztof Przemysław 

Rosiński, Agnieszka Teresa Serwach, Bartłomiej Zdanowicz, Maciej Zieliński 

W wyniku głosowania Rada Miejska przyjęła uchwałę jednogłośnie (15 za). 

Uchwała Nr LXX/529/2023 Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim z dnia 28 czerwca 

2023 r. w sprawie określenia średniej ceny za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie 

Miejskiej Lidzbark Warmiński stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

12. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia 

publicznego przedszkola samorządowego prowadzonego przez Gminę Miejską Lidzbark 

Warmiński. 

 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady zwróciła się do Przewodniczących Komisji 

o przedstawienie stanowiska poszczególnych Komisji na temat ww. projektu uchwały. 

W dyskusji głos zabrali: 
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Radny Andrzej Kędzierski Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Tomasz Naumczyk Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Andrzej Dryzelenko Przewodniczący Komisji Społecznej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radna Iwona Łagocka Przewodnicząca Komisji Mieszkaniowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Maciej Zieliński Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Marek Grzmiączka Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Dorota Michalak poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Adam Jan Brodowski, Andrzej Dryzelenko, Marek Szczepan Grzmiączka, Andrzej Kabała, 

Andrzej Kędzierski, Wojciech Roman Korzeniewski, Iwona Łagocka, Dorota Michalak, 

Tomasz Naumczyk, Marek Jarosław Olszewski, Piotr Pasternak, Krzysztof Przemysław 

Rosiński, Agnieszka Teresa Serwach, Bartłomiej Zdanowicz, Maciej Zieliński 

 

W wyniku głosowania Rada Miejska przyjęła uchwałę jednogłośnie (15 za). 

 

Uchwała Nr LXX/530/2023 Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim z dnia 28 czerwca 

2023 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia publicznego 

przedszkola samorządowego prowadzonego przez Gminę Miejską Lidzbark Warmiński 

stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 

 

13. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umów dzierżawy zawartych 

na grunt komunalny położony w granicach administracyjnych miasta Lidzbark 

Warmiński. 

 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady zwróciła się do Przewodniczących Komisji 

o przedstawienie stanowiska poszczególnych Komisji na temat ww. projektu uchwały. 



12 

 

W dyskusji głos zabrali: 

Radny Andrzej Kędzierski Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Tomasz Naumczyk Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Andrzej Dryzelenko Przewodniczący Komisji Społecznej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radna Iwona Łagocka Przewodnicząca Komisji Mieszkaniowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Maciej Zieliński Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Marek Grzmiączka Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Dorota Michalak poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Adam Jan Brodowski, Andrzej Dryzelenko, Marek Szczepan Grzmiączka, Andrzej Kabała, 

Andrzej Kędzierski, Wojciech Roman Korzeniewski, Iwona Łagocka, Dorota Michalak, 

Tomasz Naumczyk, Marek Jarosław Olszewski, Piotr Pasternak, Krzysztof Przemysław 

Rosiński, Agnieszka Teresa Serwach, Bartłomiej Zdanowicz, Maciej Zieliński 

 

W wyniku głosowania Rada Miejska przyjęła uchwałę jednogłośnie (15 za). 

 

Uchwała Nr LXX/531/2023 Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim z dnia 28 czerwca 

2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umów dzierżawy zawartych na grunt 

komunalny położony w granicach administracyjnych miasta Lidzbark Warmiński 

stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 

 

 

14. Uchwała w sprawie darowizny na rzecz Powiatu Lidzbarskiego niezabudowanej 

działki gruntu stanowiącej własność Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński. 

 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady zwróciła się do Przewodniczących Komisji 

o przedstawienie stanowiska poszczególnych Komisji na temat ww. projektu uchwały. 
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W dyskusji głos zabrali: 

Radny Andrzej Kędzierski Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Tomasz Naumczyk Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Andrzej Dryzelenko Przewodniczący Komisji Społecznej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radna Iwona Łagocka Przewodnicząca Komisji Mieszkaniowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Maciej Zieliński Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Marek Grzmiączka Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Dorota Michalak poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Adam Jan Brodowski, Andrzej Dryzelenko, Marek Szczepan Grzmiączka, Andrzej Kabała, 

Andrzej Kędzierski, Wojciech Roman Korzeniewski, Iwona Łagocka, Dorota Michalak, 

Tomasz Naumczyk, Marek Jarosław Olszewski, Piotr Pasternak, Krzysztof Przemysław 

Rosiński, Agnieszka Teresa Serwach, Bartłomiej Zdanowicz, Maciej Zieliński 

 

W wyniku głosowania Rada Miejska przyjęła uchwałę jednogłośnie (15 za). 

 

Uchwała Nr LXX/532/2023 Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim z dnia 28 czerwca 

2023 r. w sprawie darowizny na rzecz Powiatu Lidzbarskiego niezabudowanej działki 

gruntu stanowiącej własność Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński stanowi załącznik 

Nr 11 do protokołu. 

 

15. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży 

w drodze bezprzetargowej lokalu mieszkalnego, na rzecz jego najemcy. 

 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady zwróciła się do Przewodniczących Komisji 

o przedstawienie stanowiska poszczególnych Komisji na temat ww. projektu uchwały. 
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W dyskusji głos zabrali: 

Radny Andrzej Kędzierski Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Tomasz Naumczyk Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Andrzej Dryzelenko Przewodniczący Komisji Społecznej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radna Iwona Łagocka Przewodnicząca Komisji Mieszkaniowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Maciej Zieliński Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Marek Grzmiączka Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Dorota Michalak poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Adam Jan Brodowski, Andrzej Dryzelenko, Marek Szczepan Grzmiączka, Andrzej Kabała, 

Andrzej Kędzierski, Wojciech Roman Korzeniewski, Iwona Łagocka, Dorota Michalak, 

Tomasz Naumczyk, Marek Jarosław Olszewski, Piotr Pasternak, Krzysztof Przemysław 

Rosiński, Agnieszka Teresa Serwach, Bartłomiej Zdanowicz, Maciej Zieliński 

 

W wyniku głosowania Rada Miejska przyjęła uchwałę jednogłośnie (15 za). 

 

Uchwała Nr LXX/533/2023 Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim w sprawie 

wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży w drodze bezprzetargowej 

lokalu mieszkalnego, na rzecz jego najemcy stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 

 

16. Uchwała w sprawie nadania tytułu Honorowy Obywatel Lidzbarka Warmińskiego. 

 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady zwróciła się do Przewodniczących Komisji 

o przedstawienie stanowiska poszczególnych Komisji na temat ww. projektu uchwały. 

W dyskusji głos zabrali: 
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Radny Andrzej Kędzierski Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Tomasz Naumczyk Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Andrzej Dryzelenko Przewodniczący Komisji Społecznej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radna Iwona Łagocka Przewodnicząca Komisji Mieszkaniowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Maciej Zieliński Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Marek Grzmiączka Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Dorota Michalak poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Adam Jan Brodowski, Marek Szczepan Grzmiączka, Andrzej Kędzierski, Wojciech Roman 

Korzeniewski, Iwona Łagocka, Dorota Michalak, Tomasz Naumczyk, Marek Jarosław 

Olszewski, Piotr Pasternak, Krzysztof Przemysław Rosiński, Agnieszka Teresa Serwach, 

Maciej Zieliński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Andrzej Dryzelenko, Andrzej Kabała, Bartłomiej Zdanowicz 

 

W wyniku głosowania Rada Miejska przyjęła uchwałę większością głosów (12 za, 3 radnych 

wstrzymało się od głosów). 

 

Uchwała Nr LXX/534/2023 Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim z dnia 28 czerwca 

2023 r. w sprawie nadania tytułu Honorowy Obywatel Lidzbarka Warmińskiego stanowi 

załącznik Nr 13 do protokołu. 

 

17. Uchwała w sprawie przejęcia przez Gminę Miejską Lidzbark Warmiński zadań 

własnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego w zakresie promocji turystyki w części 

dotyczącej organizacji imprezy pod nazwą „Wojewódzkie Obchody Światowego Dnia 

Turystyki” w 2023 roku. 
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Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady zwróciła się do Przewodniczących Komisji 

o przedstawienie stanowiska poszczególnych Komisji na temat ww. projektu uchwały. 

W dyskusji głos zabrali: 

Radny Andrzej Kędzierski Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Tomasz Naumczyk Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Andrzej Dryzelenko Przewodniczący Komisji Społecznej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radna Iwona Łagocka Przewodnicząca Komisji Mieszkaniowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Maciej Zieliński Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Marek Grzmiączka Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Dorota Michalak poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Adam Jan Brodowski, Andrzej Dryzelenko, Marek Szczepan Grzmiączka, Andrzej Kabała, 

Andrzej Kędzierski, Wojciech Roman Korzeniewski, Iwona Łagocka, Dorota Michalak, 

Tomasz Naumczyk, Marek Jarosław Olszewski, Piotr Pasternak, Krzysztof Przemysław 

Rosiński, Agnieszka Teresa Serwach, Bartłomiej Zdanowicz, Maciej Zieliński 

 

W wyniku głosowania Rada Miejska przyjęła uchwałę jednogłośnie (15 za). 

 

Uchwała Nr LXX/535/2023 Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim z dnia 28 czerwca 

2023 r. w sprawie przejęcia przez Gminę Miejską Lidzbark Warmiński zadań własnych 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w zakresie promocji turystyki w części 

dotyczącej organizacji imprezy pod nazwą „Wojewódzkie Obchody Światowego Dnia 

Turystyki” w 2023 roku stanowi załącznik Nr 14 do protokołu. 
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18. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniego Programu 

Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński 

na lata 2023 – 2027.  

 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady zwróciła się do Przewodniczących Komisji 

o przedstawienie stanowiska poszczególnych Komisji na temat ww. projektu uchwały. 

W dyskusji głos zabrali: 

Radny Andrzej Kędzierski Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Tomasz Naumczyk Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Andrzej Dryzelenko Przewodniczący Komisji Społecznej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radna Iwona Łagocka Przewodnicząca Komisji Mieszkaniowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Maciej Zieliński Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Marek Grzmiączka Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Bartłomiej Zdanowicz zgłosił zapytanie o rozwiązanie związane z wzrostem czynszów 

lokali komunalnych. 

Pani Aneta Ulatowska Pracownik Referatu Gospodarki Komunalnej w Lidzbarku Warmińskim 

poinformowała, że jest to tylko doprecyzowanie poprzedniej uchwały. 

Radny Bartłomiej Zdanowicz zapytał o punkt 2 uchwały mówiący o czynnikach wpływających 

na podwyższenie czynszu o 10% takich jak centralne ogrzewanie, ogrzewanie gazowe 

czy ciepłą wodę. Czy jeśli występuje więcej niż jeden czynnik, to czynsz podnosi się o 20%? 

Czy za każdy punkt dodawane jest 10% do czynszu? 

Pani Aneta Ulatowska Pracownik Referatu Gospodarki Komunalnej w Lidzbarku Warmińskim 

poinformowała, że tu chodzi tylko o standaryzację lokali.  

Radny Bartłomiej Zdanowicz zgłosił zapytanie o wzrost czynszu jednej z mieszkanek, której 

Administracja Budynków Komunalnych pomogła założyć gaz i jej opłaty za ogrzewanie 

i za wodę wzrosły o połowę.  

Pani Aneta Ulatowska Pracownik Referatu Gospodarki Komunalnej w Lidzbarku Warmińskim 

poinformowała, że sytuacja tej mieszkanki jest inna, ponieważ Pani sama wykonała przyłącze 

do ciepłej wody, a z tego tytułu otrzymała zniżkę. 

Więcej uwag nie zgłoszono. 
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Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Dorota Michalak poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Adam Jan Brodowski, Andrzej Dryzelenko, Marek Szczepan Grzmiączka, Andrzej Kabała, 

Andrzej Kędzierski, Wojciech Roman Korzeniewski, Iwona Łagocka, Dorota Michalak, 

Tomasz Naumczyk, Marek Jarosław Olszewski, Piotr Pasternak, Krzysztof Przemysław 

Rosiński, Agnieszka Teresa Serwach, Maciej Zieliński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Bartłomiej Zdanowicz 

 

W wyniku głosowania Rada Miejska przyjęła uchwałę większością głosów (14 za, 1 Radny 

wstrzymał się od głosu). 

 

Uchwała Nr LXX/536/2023 r. Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim z dnia 

28 czerwca 2023 r. w sprawie Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym 

Zasobem Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński na lata 2023 – 2027 stanowi załącznik 

Nr 15 do protokołu. 

 

19. Uchwała w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 

 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady zwróciła się do Przewodniczących Komisji 

o przedstawienie stanowiska poszczególnych Komisji na temat ww. projektu uchwały. 

W dyskusji głos zabrali: 

Radny Andrzej Kędzierski Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Tomasz Naumczyk Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Andrzej Dryzelenko Przewodniczący Komisji Społecznej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radna Iwona Łagocka Przewodnicząca Komisji Mieszkaniowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Maciej Zieliński Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Marek Grzmiączka Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 
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Radny Bartłomiej Zdanowicz zgłosił zapytanie o umowę zawartą z Powiatem Lidzbarskim, 

na mocy, której dokonujemy tej zamiany. Jakie działki dostaliśmy w zamian za te części dróg, 

bo nie znalazłem tego w uzasadnieniu. 

Pan Jacek Wiśniowski Burmistrz poinformował, że te informacje były ujęte w poprzednich 

podejmowanych uchwałach. Wtedy przejmowane były tereny pod budowę komendy Policji, 

chodzi o działkę przy ul. Tadeusza Kościuszki. W zamian za to przejęliśmy od Powiatu działki 

parkingu i drogi przy Urzędzie Miejskim.  

Radny Bartłomiej Zdanowicz złożył zapytanie o obowiązek utrzymania przejętych dróg. 

Pan Jacek Wiśniowski Burmistrz poinformował, że obowiązek utrzymania przejętych dróg 

przejmiemy dopiero w przyszłym roku, kiedy zostanie zmieniona kategoria drogi z powiatowej 

na gminną. Wtedy dopiero przejmiemy obowiązek utrzymanie drogi, ale także prawa związane 

z zajęciem pasa drogowego czy umieszczaniem różnego rodzaju infrastruktury. 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Dorota Michalak poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Adam Jan Brodowski, Andrzej Dryzelenko, Marek Szczepan Grzmiączka, Andrzej Kabała, 

Andrzej Kędzierski, Wojciech Roman Korzeniewski, Iwona Łagocka, Dorota Michalak, 

Tomasz Naumczyk, Marek Jarosław Olszewski, Piotr Pasternak, Krzysztof Przemysław 

Rosiński, Agnieszka Teresa Serwach, Bartłomiej Zdanowicz, Maciej Zieliński 

 

W wyniku głosowania Rada Miejska przyjęła uchwałę jednogłośnie (15 za). 

 

Uchwała Nr LXX/537/2023 Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim z dnia 28 czerwca 

2023 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych stanowi załącznik Nr 16 

do protokołu. 

 

20. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju 

Społeczno-Gospodarczego Lidzbarka Warmińskiego do roku 2030. 

 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady zwróciła się do Przewodniczących Komisji 

o przedstawienie stanowiska poszczególnych Komisji na temat ww. projektu uchwały. 

W dyskusji głos zabrali: 

Radny Andrzej Kędzierski Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Radny Tomasz Naumczyk Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Andrzej Dryzelenko Przewodniczący Komisji Społecznej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radna Iwona Łagocka Przewodnicząca Komisji Mieszkaniowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Maciej Zieliński Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Marek Grzmiączka Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Dorota Michalak poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Adam Jan Brodowski, Andrzej Dryzelenko, Marek Szczepan Grzmiączka, Andrzej Kabała, 

Andrzej Kędzierski, Wojciech Roman Korzeniewski, Iwona Łagocka, Dorota Michalak, 

Tomasz Naumczyk, Marek Jarosław Olszewski, Piotr Pasternak, Krzysztof Przemysław 

Rosiński, Agnieszka Teresa Serwach, Maciej Zieliński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Bartłomiej Zdanowicz 

 

W wyniku głosowania Rada Miejska przyjęła uchwałę większością głosów (14 za, 1 radny 

wstrzymał się od głosu). 

 

Uchwała Nr LXX/538/2023 Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim z dnia 28 czerwca 

2023 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Społeczno-

Gospodarczego Lidzbarka Warmińskiego do roku 2030 stanowi załącznik Nr 17 

do protokołu. 

 

21. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński. 

 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady zwróciła się do Przewodniczących Komisji 

o przedstawienie stanowiska poszczególnych Komisji na temat ww. projektu uchwały. 
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W dyskusji głos zabrali: 

Radny Andrzej Kędzierski Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Tomasz Naumczyk Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Andrzej Dryzelenko Przewodniczący Komisji Społecznej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radna Iwona Łagocka Przewodnicząca Komisji Mieszkaniowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Maciej Zieliński Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Marek Grzmiączka Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Dorota Michalak poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Adam Jan Brodowski, Andrzej Dryzelenko, Marek Szczepan Grzmiączka, Andrzej Kabała, 

Andrzej Kędzierski, Wojciech Roman Korzeniewski, Iwona Łagocka, Dorota Michalak, 

Tomasz Naumczyk, Marek Jarosław Olszewski, Piotr Pasternak, Krzysztof Przemysław 

Rosiński, Agnieszka Teresa Serwach, Bartłomiej Zdanowicz, Maciej Zieliński 

 

W wyniku głosowania Rada Miejska przyjęła uchwałę jednogłośnie (15 za). 

 

Uchwała Nr LXX/539/2023 Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim z dnia 28 czerwca 

2023 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński. stanowi załącznik 

Nr 18  do protokołu. 

 

22. Uchwała w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 

członków zespołu interdyscyplinarnego w Lidzbarku Warmińskim. 

 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady zwróciła się do Przewodniczących Komisji 

o przedstawienie stanowiska poszczególnych Komisji na temat ww. projektu uchwały. 
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W dyskusji głos zabrali: 

Radny Andrzej Kędzierski Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Tomasz Naumczyk Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Andrzej Dryzelenko Przewodniczący Komisji Społecznej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radna Iwona Łagocka Przewodnicząca Komisji Mieszkaniowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Maciej Zieliński Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Marek Grzmiączka Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Dorota Michalak poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Adam Jan Brodowski, Andrzej Dryzelenko, Marek Szczepan Grzmiączka, Andrzej Kabała, 

Andrzej Kędzierski, Wojciech Roman Korzeniewski, Iwona Łagocka, Dorota Michalak, 

Tomasz Naumczyk, Marek Jarosław Olszewski, Piotr Pasternak, Krzysztof Przemysław 

Rosiński, Agnieszka Teresa Serwach, Bartłomiej Zdanowicz, Maciej Zieliński 

 

W wyniku głosowania Rada Miejska przyjęła uchwałę jednogłośnie (15 za). 

 

Uchwała Nr LXX/540/2023 Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim z dnia 28 czerwca 

2023 r. w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 

zespołu interdyscyplinarnego w Lidzbarku Warmińskim stanowi załącznik Nr 19 

do protokołu. 

 

23. Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta na 2023 r. 

 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady zwróciła się do Przewodniczących Komisji 

o przedstawienie stanowiska poszczególnych Komisji na temat ww. projektu uchwały. 

 

W dyskusji głos zabrali: 
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Radny Andrzej Kędzierski Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Tomasz Naumczyk Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Andrzej Dryzelenko Przewodniczący Komisji Społecznej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radna Iwona Łagocka Przewodnicząca Komisji Mieszkaniowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Maciej Zieliński Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Marek Grzmiączka Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Dorota Michalak poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Adam Jan Brodowski, Andrzej Dryzelenko, Marek Szczepan Grzmiączka, Andrzej Kabała, 

Andrzej Kędzierski, Wojciech Roman Korzeniewski, Iwona Łagocka, Dorota Michalak, 

Tomasz Naumczyk, Marek Jarosław Olszewski, Piotr Pasternak, Krzysztof Przemysław 

Rosiński, Agnieszka Teresa Serwach, Bartłomiej Zdanowicz, Maciej Zieliński 

 

W wyniku głosowania Rada Miejska przyjęła uchwałę jednogłośnie (15 za). 

 

Uchwała Nr LXX/541/2023 Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim z dnia 28 czerwca 

2023 r. w sprawie zmian w budżecie miasta na 2023 r. stanowi załącznik Nr 20 

do protokołu. 

 

24. Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Lidzbark 

Warmiński na lata 2023-2035. 

 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady zwróciła się do Przewodniczących Komisji 

o przedstawienie stanowiska poszczególnych Komisji na temat ww. projektu uchwały. 

W dyskusji głos zabrali: 
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Radny Andrzej Kędzierski Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Tomasz Naumczyk Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Andrzej Dryzelenko Przewodniczący Komisji Społecznej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radna Iwona Łagocka Przewodnicząca Komisji Mieszkaniowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Maciej Zieliński Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Marek Grzmiączka Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Dorota Michalak poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Adam Jan Brodowski, Andrzej Dryzelenko, Marek Szczepan Grzmiączka, Andrzej Kabała, 

Andrzej Kędzierski, Wojciech Roman Korzeniewski, Iwona Łagocka, Dorota Michalak, 

Tomasz Naumczyk, Marek Jarosław Olszewski, Piotr Pasternak, Krzysztof Przemysław 

Rosiński, Agnieszka Teresa Serwach, Bartłomiej Zdanowicz, Maciej Zieliński 

 

W wyniku głosowania Rada Miejska przyjęła uchwałę jednogłośnie (15 za). 

 

Uchwała Nr LXX/542/2023 Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim z dnia 28 czerwca 

2023 r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Lidzbark Warmiński 

na lata 2023-2035 stanowi załącznik Nr 21 do protokołu. 

 

 

25. Interpelacje radnych. 

 

W dyskusji głos zabrali: 

 

Radny Andrzej Dryzelenko zgłosił interpelację na piśmie w sprawie czystości i porządku 

w parku im. Ireny Kwinto oraz osiedla Legionów.  
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Radny Bartłomiej Zdanowicz zgłosił interpelacje na piśmie o demontaż trzech zewnętrznych 

oczyszczaczy powietrza, czyli tzw. stacji uzdatniania powietrza, ustawionych w przestrzeni 

Lidzbarka Warmińskiego. Swoją prośbę motywuje tym, iż całkowicie nie spełnią one swojej 

funkcji, ponieważ zasadnością ich funkcjonowania i oddziaływania na środowisko byłoby 

rozstawienie ich na określonym terenie co 15 – 20 m, ponieważ taki jest zasięg działania 

jednego urządzenia, co na otwartej przestrzeni jest całkowicie nierealne i moim zdaniem 

całkowicie bezsensowne, a także ponosi to za sobą koszty utrzymania. Dla jednych może 

nie są duże, dla innych, grosz do grosza gdzieś tam, oszczędności warto wykazywać. Ponad 

30 000 zł za zakup tych urządzeń oraz blisko 7 000 zł za roczny koszt utrzymania, czyli 

na wymianę filtrów, konserwację, prąd. Wyrażam nadzieję na pozytywne rozpatrzenie mojej 

interpelacji, dzięki czemu, przynajmniej w niewielkim stopniu przyczynimy 

się do ograniczenia zbędnego, moim zadaniem, wydatku z pieniędzy podatników. 

 

Pan Jacek Wiśniowski Burmistrz poinformował, że na działanie oczyszczaczy są dokumenty 

potwierdzające ich skuteczność. Dwa urządzenia faktycznie zostały kupione za 30 000 zł, 

a jeden otrzymaliśmy za darmo. Płacimy tylko za wykorzystaną energię. Filtrują one 4000 m3 

powietrza, tak tylko dla porównania, płuca dorosłego człowieka potrzebują na godzinę nie całe 

pół m3. Czy to będzie rozstawione co 15, co 20 czy 100 metrów, nie ma znaczenia. 

Ma znaczenia to, ile powietrza da radę przefiltrować. Po okresie rocznym, zostaną wymienione 

filtry i będą przekazane do badania. Do przedstawienia wyników badań tych filtrów 

i skuteczności działania zaprosimy firmę, która ten projekt realizuje. W naszym mieście 

stosujemy już różnego rodzaju rozwiązania techniczne i technologiczne, nowatorskie, żeby 

skuteczniej jeszcze realizować projekt oczyszczania powietrza. Dobrze wiemy, że w okresie 

zimowym, te powietrze, z przyczyn związanych z paleniem w piecach, kotłach zasilanych 

paliwem stałym, niestety powoduje zanieczyszczenia, dlatego też umieszczenie tych 

oczyszczaczy jest wspomożeniem działania filtrującego drzew. Druga sprawa, i to jest 

udowodnione naukowo, a dokumenty zostaną przedstawione osobiście dla Pana Radnego, 

ale też dla całej Rady oraz zostaną także udostępnione publicznie. Kolejna sprawa 

to ich wygląd, może się komuś nie podobać, ale mi się nie podoba oddychanie brudnym 

powietrzem, czy zanieczyszczonym powietrzem, więc ważne jest żebyśmy też edukacyjnie 

pokazali, że to jest dla naszego miasta, dla naszych mieszkańców istotne, żeby oddychać 

czystym powietrzem. Wspomożenie działań technologii, a także środowiska daje efekty, które 

myślę, że mogą przynieść korzyść dla nas wszystkich. Oczywiście takie zmiany nie są od razu 

odczuwalne. Dobrze wiemy, że to wpływa na nasze zdrowie, na wszystkie organy, 

ale w dłuższym okresie. Dlatego korzystając z różnego rodzaju rozwiązań to czynimy 

i oczywiście Pan Radny, a także wszyscy Radni i mieszkańcy zostaną poinformowani o tym, 

ale jeśli zajdzie taka potrzeba to firma, która odpowiada za filtry może przedstawić 

te informacje. Wiemy, że idziemy w kierunku miasta uzdrowiskowego, ale też w kierunku 

sportowym i turystycznym, ma bardzo duży wpływ na to czy będziemy skutecznie mogli 

realizować rozwój naszego miasta czy nie. Różnego rodzaju sposoby dążenia do tego 

są realizowane czy one są dobre czas pokaże, ale głównym przesłaniem jest dobro naszych 

mieszkańców.  

Sadzimy też bardzo dużo drzew, a to wszystko komplementarnie daje jakiś efekt środowiskowy 

i o to będziemy też, i walczyć, ale z drugiej strony, jeśli będą pytania to chętnie 
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na nie odpowiemy. Myślę, że wyjaśniłem to w kilku słowach, ale też i przedstawię 

to w stosownej dokumentacji, bo ja nie jestem naukowcem więc nie będę się wymądrzał 

odnośnie skuteczności działania, po prostu na to są stosowne certyfikaty. 30 000 zł wydane 

z budżetu miasta nie są w stosunku do ewentualnych skutków zdrowotnych dużym 

zaangażowaniem. Jeżeli chodzi o różnego rodzaju działania, a tych działań jest dużo, można 

mieć do nich jakieś uwagi czy wątpliwości. Na każdą wątpliwość staramy się odpowiedzieć. 

Dlatego też z tego miejsca zobowiązuje się, że w ciągu kilku dni zostaną przedstawione na mail 

do Państwa dokumenty świadczące o skuteczności działania tego, a także do opinii publicznej 

zostanie odpowiedź na pewno przedstawiona.  

 

Radny Bartłomiej Zdanowicz zwrócił się do Burmistrza, aby jego poprzedniej wypowiedzi 

nie odbierał jako czepialstwa, ale jako spojrzenie we względy ekonomiczne i nie bazuję tylko 

na swoich wymysłach, tylko ja tą dokumentację widziałem i czytałem, i mam ją w domu. 

W związku z czym, na bazie tej dokumentacji wysnułem takie wnioski i taka interpelacja 

zostanie złożona, ponieważ ja będę dalej trwał przy swoim. Oczywiście możemy się tu nie 

zgadzać, jesteśmy ludźmi i po to mamy głos, żeby ze sobą dyskutować. Z tej dokumentacji 

właśnie wynika, że zasięg działania tego urządzenia to jest od 15 do 20 metrów w związku 

z czym takie moje wnioski i ja rozumiem Pana wypowiedź, że dbamy o środowisko. Jednak, 

jeżeli mamy o nie dbać, to wiem, że miasto też inwestuje środki w sadzenie lasów, ale jeżeli 

mamy kupować tego typu urządzenia to ja jestem za tym, aby przekazywać tą nadwyżkę 

środków na jeszcze więcej drzew, które warto posadzić i postawić na naturalną ochronę 

środowiska.  

 

26. Zapytania radnych.  

 

Nie zgłoszono zapytań radnych. 

 

27. Wnioski i petycje obywateli. 

 

Nie zgłoszono wniosków i petycji obywateli. 

28. Zamknięcie obrad. 

Przewodnicząca Rady Pani Dorota Michalak dziękując za uczestnictwo zamknęła obrady 

LXX Sesji Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim. 

 

Protokołowały: 

Patrycja Raszewska 

Ewa Kępińska 


